关于转发共青团中央《关于组织引导广大团员青年和团干部认真学习贯彻胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上重要讲话的通知》的通知
团各区、县委，各局（公司）、大专院校团委，各市属单位团组织：
现将共青团中央《关于组织引导广大团员青年和团干部认真学习贯彻胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上重要讲话的通知》（中青发〔2011〕15号）转发给你们，请结合实际认真贯彻执行，并于7月29日（周五）下班前及时将组织学习情况报送团市委相关条线部门。

联系人：

宣传系统：刘卓芳，联系电话：61690065，传真：60827360，

E-mail：tuanshiweixcb@163.com

地区系统：苏炜，联系电话：61690185，传真：60827375，
E-mail：diqubu@163.com
青工系统：杨莉萍，联系电话：61690086 ，传真：60827380 ，

E-mail：15900861072@163.com
学校系统：王晶，联系电话：61690099，传真：60827382，

E-mail：xuexiaobu021@126.com
附：学习情况反馈表

共青团上海市委办公室
2011年7月13日

附件

学习情况反馈表
	单位名称（盖章）
	上海大学

	联系人
	韩晶
	联系电话
	13816726468

	时  间
	2011年7月1日
	地  点
	校团委二楼、行政楼会议室

	学习形式
	集中观看讲话、讨论
	参加人数
	50人左右

	出席对象
	青年学生本科生代表、研究生代表

	学习成果
	  青年学生本科生代表、研究生代表观看了七月一日胡锦涛讲话，观看了之后，并作了座谈。同学们感受颇深，部分学生感想摘录：
   08级管理学院季佳亮说：“青年是国家的未来和希望，老一辈无产阶级革命家都是从青年时代就满腔热血参加了党，决心为党和人民奋斗终生，胡总书记指出：“党对青年寄予厚望，人民对青年寄予厚望。”这既是对我们青年一辈的鼓舞，又是对我们提出的时代要求，作为当代大学生，作为一名党员，我深感自己肩负着使命，是党和人民赋予的，是时代赋予的。唯有求真务实，积极进取，扎实做好工作，团结和带领一大批有志青年，共同为实现中华民族伟大复兴而不懈努力，才能无愧于党，无愧于人民，无愧于时代。”
       09级通信学院陈黄超说：“听了胡锦涛总书记的重要讲话，我在学生会工作方面有了新的思考。中国共产党发展至今，在90年的光辉历程中有许多值得而我们学生会借鉴的地方。首先，“全心全意为人民服务”是党的宗旨，与人民群众保持密切联系，紧紧紧依靠人民是我党立于不败之地的根本，而对于我们学生会而言，服务学生也应该是我们的宗旨。我们举办活动，不应该做给学校领导，老师看，而是应该为同学而做活动，真正考虑同学的需求，切实提高同学各方面的素质而开展活动。其次，党在不同时期下有不同的政策和方针，根据国际形势和具体国情调整发展战略。同样，我们学生会也应该了解学校学生的情况，根据自己学校的校园特色来树立每一届学生会的理念和发展方向，从而更好的开展活动，服务学生。在接下来的工作中，我们全体学生会成员会努力贯彻胡书记重要讲话的精神，为学校的前进，校园文化的建设，全体学生的发展做出贡献。”
       09级文学院赵黎虹说：“昨天，上海市庆祝建党90周年的晚会，我参加了90后入党宣誓的环节，余音回荡在整个大厅之时，我真切的感受到了一种庄严，崇高。入党的誓词，几十年来没有变更，至今仍留存着那国家，民族，风雨飘摇之际的紧迫与坚定，热血与牺牲。今日的青年，身在和平与发展的年代，与过去的青年有不一样的奋斗，但理想与信仰却是一样的，那赤忱的爱国之心却是一样的，向往的美好明天却是一样的。既生于今日之中国，当代的青年们，就当为今日之中国而奋斗。”
       09级管理学院张劲帆说：“青春之我，创建青春之人类。在建党90周年的庆祝大会上，胡总书记如是说到。青年，是一个政党，一个国家，一个民主的中流砥柱。今天胡总书记的演讲，让我意识到，作为祖国的未来，民族的希望，身上担有的责任是多么沉重却又多么崇高。我们要将自身的满腔热血化作青春的价值，让我们用对伟大民族的热情去为社会主义现代化建设贡献一份绵薄之力。青年即我们，我们，是国家新的希望。我们将用青春最绚丽的光彩，为党和国家照亮中国特色社会主义道路，我们将用青春最丰盈的热情，为更好的建设中华民族而添砖加瓦。”
      09级经济学院刘欣说：“青年之青春，民族之光芒。青年是祖国的未来，民族的希望，新时代的发展也对青年提出了新的要求，面对这样的机遇和挑战，我们青年包含着热情，坚定着信念，以科学文化知识，武装着自己，让我们的青春，在为党和人民建功立业中焕发光彩。今天在聆听了胡总书记在建党90周年的庆祝大会上的重要讲话，我们更深深的体会到，我们肩上所承担的这份责任，这份义务。我们青年不缺乏热情，如何科学利用这股力量是我们的一大课题，我们要走的路还很长，但是我们充满着信心和力量。“以青春之我，创建青春之人类”迎着党的绚丽光辉，我们一路勇敢前进。”
       通过学习讨论，同学们更加了解了党的建设发展历程，明确了当前的国际形势，坚定了为中国特色社会主义建设而奋斗的决心。

请填写好此表，于7月29日（周五）前将反馈情况的书面和电子版报送给相关条线部门。